LAMAKA MUNILÍHAL Ut IIAKtVI

ENCAÍV1II^E SE
0 í/2019

r Tfè S «Arte

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n® 2032/2019

Súmula: Solicita providências do
Executivo, junto à Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Habitação,
Sr. Marcos Toledo, que interceda junto à
empresa Tecnoluz a iluminação pública
na Viela situada na Rua Flor de Lis, altura

do número 38 que interliga Rua das
Violetas altura do n° 108 - Jardim Santo

Américo, neste município.

ÍO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado

ao Excelénifssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine
atravéSyda Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, para que
interceda junto à empresa Tecnoluz a iluminação pública na Viela situada

na Rua Flor de Lis altura do número 38 que interliga a Rua Das Violetas

altura do número 108 - Jardim Santo Américo, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Verificando o belo trabalho que a Prefeitura está realizando
no município com relação as vielas dos bairros específicos, venho por
meio deste pedido, solicitar a instalação de postes de iluminação, junto á
empresa Tecnoluz, para que a mesma providencie a iluminação pública
no local em questão, visando á segurança de todos.

Pois quando escurece o trajeto fica extremamente perigoso
e suscetível a assaltos, a solicitação sendo atendida traremos uma melhor
segurança aos moradores e transeuntes que utilizam a viela como
passagem. (Foto anexa).

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por Vossa
Excelência frente a essa respeitável Secretaria, tenho a certeza em contar
com o pronto e compreensivo atendimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de julho de 2019-

(BVuxa
Vereador

Ai !ARA MUNICIPAL DE 'TA^F

PROTOCOLO

2 ̂UL. 2019
, Col Fre

Câmara i

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMMhA MUNILIKML Vt MAHtVI

ENCAMINHE S

ITAPEVIÒÂMARA

PROToaaLO

2 9 J3L. 2019

CarolIriffPIres Col Fretria

-Câmara Munteipal de ttapéVi

MARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

AÇÃO n° 2033/2019

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Habitação -
Sr. Marcos Toledo, que interceda junto a
empresa Tecnoluz, e solicite a troca das
lâmpadas amarelas por lâmpadas de
LED, em toda a extensão da Rua

Augusta - Parque Boa Esperança neste
município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine através
da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, que interceda junto
a empresa Tecnoluz, e solicite a troca das lâmpadas amarelas por
lâmpadas de LED, em toda a extensão da Rua Augusta - Parque Boa
Esperança, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A presente indicação motiva-se pelo fato de que iluminação
pública é essencial à qualidade de vida das pessoas, atuando como
instrumento de cidadania, permitindo aos habitantes do município
desfrutar plenamente da via pública com segurança no período noturno.
O benefício é grande nesta troca, além da economia e iluminação melhor,
nâo emiti radiação ultravioleta, que prejudica a saúde de seres humanos,
plantas e animais

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Excelência frente a essa respeitável Secretaria, tenho a certeza em
contar com o pronto e compreensivo atendimento.

Sala das Sessões ̂ emvindo Moreira Nery, 29 de julho de 2019.

AfilDER
uxão C

Vereador

Rua naião Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. \ 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

<1%

5

h.. /

i
5á^.-Vj

u